R E Q U E R I M E N T O  Nº. 791
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/7/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a importância de esclarecimentos sobre os serviços prestados pela Prefeitura por meio da Secretaria Municipal de Saúde executados diretamente ou indiretamente por terceiros mediante convênios ou contratos com outras entidades públicas, particulares de pessoas jurídicas como clínicas, laboratórios entre outros;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar quais são os serviços e exames (ex: mamografia, intravaginal, oftalmologia, ultrassonografias, tomografias e outros) oferecidos pela Prefeitura em parceria com entidades públicas, particulares ou outras, mediante convênio ou contratos de prestação de serviços ou de gestão, da seguinte forma:

1. Relacionar todas entidades particulares de Pessoa Jurídicas com todos os exames oferecidos, número de contrato ou convênio, valores (R$) repassados anual e mensal com as devidas fontes de pagamentos, número de atendimentos ou exames e procedimentos de adesão e uso dos serviços pelo usuários.

2. Relacionar todas entidades públicas ou outras com todos os exames oferecidos, número de contrato ou convênio, valores (R$) repassados anual e mensal com as devidas fontes de pagamentos, número de atendimentos ou exames e procedimentos de adesão e uso dos serviços pelo usuários.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de julho de 2013.

Vereadora Autora  ROSE IELO

PT
RASI/lcacg